1

证券代码：600165           证券简称：宁科生物          公告编号：2024-021

宁夏中科生物科技股份有限公司

关于实施其他风险警示暨停牌的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 证券停复牌情况：适用

宁夏中科生物科技股份有限公司（以下简称：公司）重要控股子公司宁夏中

科生物新材料有限公司（以下简称：中科新材）于 2024 年 2 月 7 日完成当前批次

产品包装入库后，至今仍处于临时停产状态，具体详见公司于 2024 年 3 月 27 日

披露的《关于重要控股子公司停产的风险提示公告》（公告编号：临 2024-012）。

鉴于公司仍存在流动性问题，并且尚未明确解决方案，中科新材预计无法在 1 个

月内恢复正常生产。根据《上海证券交易所股票上市规则》的相关规定，公司股

票将被实施其他风险警示，公司的相关证券停复牌情况如下：

证券代码 证券简称 停复牌类型 停牌起始日 停牌期间 停牌终止日 复牌日

600165 宁科生物 A 股 停牌 2024/4/3 全天 2024/4/3 2024/4/8

 停牌日期为 2024年 4月 3日。

 实施起始日为 2024年 4月 8日。

 实施后 A股简称为 ST宁科。

第一节 股票种类简称、证券代码以及实施风险警示的起始日

（一）股票种类简称：A 股股票简称由“宁科生物”变更为“ST 宁科”

（二）证券代码：600165

（三）实施风险警示的起始日：2024 年 4 月 8 日

第二节 实施其他风险警示的适用情形

中科新材于 2024 年 2 月 7 日完成当前批次产品包装入库后，至今仍处于临时

2

停产状态，具体详见公司于 2024 年 3 月 27 日披露的《关于重要控股子公司停产

的风险提示公告》（公告编号：临 2024-012）。鉴于公司仍存在流动性问题，并且

尚未明确解决方案，中科新材预计无法在 1 个月内恢复正常生产。根据《上海证

券交易所股票上市规则》第九章_退市与风险警示，第八节_其他风险警示 9.8.1“上

市公司出现以下情形之一的，本所对其股票实施其他风险警示”中“（四）公司

生产经营活动受到严重影响且预计在 3 个月内不能恢复正常”，公司股票将被实

施其他风险警示（ST）。

第三节 实施其他风险警示的有关事项提示

根据《上海证券交易所股票上市规则》的相关规定，公司股票将于 2024 年 4

月 3 日停牌 1 天，2024 年 4 月 8 日起实施其他风险警示，实施其他风险警示后，

股票价格的日涨跌幅限制为 5%，公司股票将在风险警示板交易。

第四节 董事会关于争取撤销风险警示的意见及主要措施

（一）公司将继续积极沟通纾困帮扶平台，补充流动资金，尽快恢复中科新

材正常生产经营。

（二）公司将积极寻求其他融资渠道，包括但不限于接受低息无抵押财务资

助、定向增发、引介融资渠道等方式。协调债务整体解决方案，引进外部资金，

减轻债务负担，增强公司的抗风险能力，改善公司的财务状况。

（三）通过和解、调解、诉讼等方式尽快解决纠纷诉讼，降低对公司的不利

影响。

第五节 实施其他风险警示期间，公司接受投资者咨询的联系方式如下：

（一）联系人：公司证券部

（二）联系地址：宁夏银川市金凤区宁安东巷 108 号创新园 A 栋

（三）咨询电话：0951-6898015

（四）传真：0951-6898221

（五）电子邮箱：official@ningkeshengwu.com

特此公告。

宁夏中科生物科技股份有限公司

董  事  会

2024 年 4 月 3 日

	重要内容提示：
	第一节 股票种类简称、证券代码以及实施风险警示的起始日
	第二节 实施其他风险警示的适用情形
	第三节 实施其他风险警示的有关事项提示
	第四节 董事会关于争取撤销风险警示的意见及主要措施
	第五节 实施其他风险警示期间，公司接受投资者咨询的联系方式如下：